
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лицей № 103 «Гармония» 
(ассоциированная школа ЮНЕСКО) 

662978, Красноярский край, 
ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, 32 
тел, факс (391-97) 4-40-20 
e-mail: lyceuml03@mail.ru 

ИНН/КПП 2452016472/245201001 
ПРИКАЗ 

от «29» августа 2025 г. № 

Об утверждении положения о наставничестве 

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», «Региональными методическими 
рекомендациями по разработке и реализации программ профессиональной 
адаптации молодых педагогов в образовательных организациях», 
разработанных Министерством образования Красноярского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ Лицей №103 
«Гармония». 

2. Разместить положение на официальном сайте МБОУ Лицей №103 
«Гармония» в разделе Деятельность / Наставничество 
http://www.sch 103 .ru/works/nastavnikV 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Лицей №103 «Гармония» Д.Н. Диких 

mailto:lyceuml03@mail.ru
http://www.sch

